
 Copyright © 2023 by Dashöfer Holding, Ltd.
a Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o.

Průvodce zákonem o ochraně oznamovatelů

145

Vzor č. 1 – Interní směrnice o vedení vnitřního oznamovacího systému 

Interní směrnice

o vedení vnitřního oznamovacího systému

u společnosti […] 

I.

Působnost interní směrnice

1.1 Tato Interní směrnice o vnitřním oznamovacím systému (dále jen „interní směr-

nice“) se vztahuje na celou společnost […] a je závazná pro všechny její organizač-

ní součásti, pokud jde o podávání, přijímání a posuzování důvodnosti oznámení 

o protiprávním jednání, která jsou uvedena v ustanovení § 2 odst. 1 ZOCH a čl. 3 

odst. 3.2 této Interní směrnice a jež jsou podávána oznamovateli v souvislosti s je-

jich prací nebo jinou obdobnou činností pro společnost […] (dále jen „oznámení“).     

1.2 Tato interní směrnice se vztahuje na všechny zaměstnance společnosti […] 

v pracovněprávním vztahu a na další dotčené fyzické osoby, které vykonávají pro 

společnost práci anebo jinou obdobnou činnost na základě jiného smluvního vztahu, 

na uchazeče o zaměstnání a na osoby vykonávající u společnosti odbornou praxi, 

stáž anebo jinou obdobnou činnost, jakož i na členy všech orgánů společnosti […].  

1.3 Vedle osob uvedených v odst. 1.2 se tato interní směrnice dále přiměřeně použi-

je i na další fyzické osoby, které jsou v postavení zaměstnance, člena orgánu anebo 

společníka každé právnické osoby, jež je dodavatelem zboží, služeb nebo staveb-

ních prací pro společnost […], nebo jsou samy takovým dodavatelem v postavení 

nezávislého podnikatele (osoby samostatně výdělečně činné) a jež učiní oznámení 

podle zákona a této interní směrnice.    

II. 

Účel a předmět interní směrnice

2.1 Tato interní směrnice se vydává za účelem zajištění interní úpravy a plnění po-

vinností společnosti […] podle zákona o ochraně oznamovatelů, a to jednak povin-

ností spojených se zavedením vnitřního oznamovacího systému a jednak povinnos-

tí týkajících se ochrany oznamovatelů. V tomto směru je společnost […] povinným 

subjektem podle § 8 ZOCH.     

013_160.indd   145013_160.indd   145 8.6.23   11:478.6.23   11:47


